
 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 08   

22.02.2023 

 

 
pag. 1 

VERBALE SEDUTA DEL 04/07/2023  
(seduta amministrativa) 

Autorità di gara 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO LAVORI NUOVA 
COSTRUZIONE MENSA POLO SCOLASTICO "SAN PIETRO" NEL COMUNE DI CASTIGLIONE 
DELLE STIVIERE (MN) - CIG: 98977032E7 - CUP: J21B21005250006 - CODICE NUTS: ITC4B 

 

Il giorno 04/07/2023 alle ore 10:00 nella SDT di Valle Trompia della Centrale Unica di Committenza di 
Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 Gardone V.T. (BS), in pubblica seduta 
si è insediata l’Autorità di gara e segretario verbalizzante Rag. Cinzia Baratti. 

 

Alle ore 10:15 viene dichiarata aperta la seduta di gara. 

Non è presente pubblico. 

 

 L’Autorità di gara dà evidenza che:  

• in data 20/06/2023 è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel la procedura in oggetto, identificata 
con ID 170897728, fissando la scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 09:00 del 03/07/2023 e 
che sono stati invitati i seguenti operatori economici: 

 

N. NOME PARTECIPANTE CF/PIVA  PROVINCIA 
1 F.L. COSTRUZIONI & AUTOTRASPORTI SRL 03546100987 BS 

2 GREEN CANTIERI SRL 03799030980 BS 

3 MOSCHINI COSTRUZIONI S.R.L. 02245630203 MN 

4 GECO S.r.l. 01990600668 AQ 

5 FACCHETTI COSTRUZIONI S.P.A. 00641920988 BS 

6 ART COSTRUZIONI SRL 03232800981 BS 

7 PAVONI SPA 01581690987 BS 

8 SOCIETÀ GENERALI COSTRUZIONI SRL 02283220982 BS 

9 PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI SPA 01048120198 CR 

10 EDILTRE S.R.L. 03120660174 BS 

11 CONSORZIO ARTEA (art.34 comma 1 lett.b) 03092900244 VI 

 

• entro i termini previsti dalla Lettera di Invito sono pervenute le seguenti offerte:  



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 08   

22.02.2023 

 

 
pag. 2 

 
1. 1687854787110 F.L. COSTRUZIONI & AUTOTRASPORTI SRL - C.F./P.IVA: 

03546100987 Forma singola martedì 27 giugno 2023 10.33.07; 
2. 1687857474224 GREEN CANTIERI SRL - C.F./P.IVA: 03799030980 Forma 

singola martedì 27 giugno 2023 11.17.54; 
3. 1688114722513 SOCIETÀ GENERALI COSTRUZIONI SRL – C.F./P.IVA: 

02283220982 Forma singola venerdì 30 giugno 2023 10.45.22; 
4. 1688114987493 GECO SRL – C.F./P.IVA: 01990600668 Forma singola venerdì 

30 giugno 2023 10.49.47; 
5. 1688126988723 PAVONI SPA – C.F./P.IVA: 01581690987 Forma singola venerdì 

30 giugno 2023 14.09.48; 
6. 1688130674253 PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI SPA – C.F./P.IVA: 

01048120198 Forma singola venerdì 30 giugno 2023 15.11.14; 
7. 1688134975763 EDILTRE S.R.L. – C.F./P.IVA: 01576360174 EDILTRE SRL 

ATI SIE BRESCIA SRL (Raggruppamento temporaneo di imprese) venerdì 30 
giugno 2023 16.22.55; 

8. 1688135566613 MOSCHINI COSTRUZIONI S.R.L. – C.F./P.IVA: 02245630203
 R.T.I. COSTITUENDO MOSCHINI COSTRUZIONI S.R.L. – ZL S.R.L. 
(Raggruppamento temporaneo di imprese) venerdì 30 giugno 2023 16.32.46; 

9. 1688145898814 RTI: CONSORZIO ARTEA (art.34 comma 1 lett.b) – C.F./P.IVA: 
03092900244 (Mandataria) - CONSORZIO EDILCOOP (Consorziata Esecutrice) - 
CONSORZIO STABILE ENERGOS (Mandante) venerdì 30 giugno 2023 19.24.58 

 
L’Autorità di gara procede all’apertura della “Busta telematica – documenti amministrativi” presentata dai 
concorrenti in gara e ne verifica la documentazione. 

 
Dall’esame della documentazione amministrativa emerge che gli operatori economici: 
 

• GREEN CANTIERI SRL - C.F./P.IVA: 03799030980, ha omesso di allegare il PassOE come 
richiesto al paragrafo 12 della Lettera di Invito e il Modello IDC_96_CUC: Patto Integrità, come 
richiesto al paragrafo 6 e 15 della Lettera di Invito; 

• PAVONI SPA – C.F./P.IVA: 01581690987, ha omesso di allegare il Modello IDC_96_CUC: Patto 
Integrità, come richiesto al paragrafo 6 e 15 della Lettera di Invito; 

• RTI: CONSORZIO ARTEA – C.F./P.IVA: 03092900244 (MANDATARIA) - CONSORZIO 
EDILCOOP (CONSORZIATA ESECUTRICE) - CONSORZIO STABILE ENERGOS 
(MANDANTE), ha omesso di allegare, per la consorziata esecutrice CONSORZIO EDILCOOP, 
il Modello IDC_113_CUC, come richiesto al paragrafo 15 della lettera di Invito.   
 

Si attiva pertanto l'istituto del Soccorso Istruttorio ex art. 83, comma 9 D.lgs. 50/2016 s.m.i., assegnando per 
l'integrazione dei documenti, il termine del 06/07/2023 alle ore 10:00. 

 
Gli operatori Economici: 

• F.L. COSTRUZIONI & AUTOTRASPORTI SRL - C.F./P.IVA: 03546100987; 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 08   

22.02.2023 

 

 
pag. 3 

• SOCIETÀ GENERALI COSTRUZIONI SRL – C.F./P.IVA: 02283220982; 
• GECO SRL – C.F./P.IVA: 01990600668; 
• PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI SPA – C.F./P.IVA: 01048120198; 
• EDILTRE S.R.L. – C.F./P.IVA: 01576360174 - ATI SIE BRESCIA SRL; 
• MOSCHINI COSTRUZIONI S.R.L. – C.F./P.IVA: 02245630203 R.T.I. COSTITUENDO 

MOSCHINI COSTRUZIONI S.R.L. – ZL S.R.L., 
 
hanno presentato la documentazione amministrativa completa e corretta secondo quanto richiesto dalla 
Lettera di Invito e vengono pertanto ammessi alle successive fasi del procedimento. 
 
 
La seduta pubblica è chiusa alle ore 13:45 del 04/07/2023. 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
 
L’AUTORITA’ DI GARA    Rag. Cinzia Baratti  
(documento originale agli atti) 
 
 
        
  


